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DATOS IDENTIFICATIVOS
Fiscalidade Internacional
Materia Fiscalidade

Internacional
     

Código V06M101V01203      
Titulación Máster

Universitario en
Comercio
Internacional

     

Descritores Creditos ECTS   Sinale Curso Cuadrimestre
 3   OB 1 2c
Lingua de
impartición

Galego      

Departamento
Coordinador/a Martínez Cobas, Francisco Javier

Muñoz Dueñas, María del Pilar
Profesorado Diaz-Becerra Martinez, Ana Maria

Martínez Cobas, Francisco Javier
Muñoz Dueñas, María del Pilar

Correo-e xmcobas@uvigo.es
pilar.munoz@uvigo.es

Web  
Descrición
xeral

(*)Conocer y saber liquidar los impuestos vinculados con las actividades internacionales de la empresa

Competencias
Código 
C5 Conocimiento de la fiscalidad en el ámbito internacional
C6 Conocimiento pormenorizado de las operaciones del comercio internacional, de su fundamento, sus aspectos

formales, y sus efectos
C12 Aplicación de los conocimientos y técnicas del comercio internacional en la actividad real
D5 Conocimiento de los medios internacionales de financiación y de pago, y de los procedimientos para cobertura de

riesgos
D7 Dominio de los diferentes tributos relacionados con el comercio internacional.
D8 Resolución de problemas prácticos de tributación en las operaciones de comercio internacional.
D9 Conocimiento de las operaciones de exportación e importación, negociación, trámites de aduanas, contratación,

riesgos y financiación
D26 Aplicación práctica de conocimientos adquiridos: financiación, marketing, fiscalidad, planificación comercial, inglés

comercial, mercados electrónicos, gestión de operaciones, y otros relacionados con el comercio internacional

Resultados de aprendizaxe
Resultados previstos na materia Resultados de

Formación e
Aprendizaxe

Conocer las obligaciones fiscales inherentes a la actividad internacional y ser capaz de formalizar las
correspondientes declaraciones de impuestos.

C5
C6
C12
D5
D7
D8
D9
D26

Contidos
Tema  
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Módulo I. Fiscalidad de las operaciones de tráfico
internacional de mercancías

1.1 Introducción .
1.2 Definición y delimitación de las operaciones de Tráfico Internacional.
1.3 Lugar de realización de las operaciones de tráfico internacional.
1.4 El transporte: elemento clave para la localización de las operaciones.
1.5 Devengo del impuesto.
1.6 Base Imponible.
1.7 Sujetos Pasivos.
1.8 Tipos impositivos.
1.9 Deducciones: regla general y regla de la prorrata.
1.10 Devoluciones.
1.11 Ejemplos prácticos con revisión del cumplimiento de las obligaciones
formales. Documentos Únicos Aduaneros, Modelos 031�.

(*)*Módulo *II. *Fiscalidad das operacións de
*prestaciones de servizos internacionais

(*)2.1 Introdución .2.2 Lugar de realización das *prestaciones de servizos:
Regra xeral, regras especiais e investimento do suxeito pasivo.
Obrigacións formais2.3 Exemplos prácticos con especial atención ao
cumprimento de obrigacións formais. *Autofacturas.

(*)*Módulo *III. Sistema comunitario de
*devolución de non establecidos.

(*)3.1 Introdución .3.2 Supostos de aplicación.3.3 Requisitos cuantitativos
e *cualitativos para a solicitude de *devoluciones.3.4 Exemplo práctico con
especial atención á solicitude de *devolución de non establecidos: Modelo
361 con obrigacións formais.

(*)*Módulo *IV. *Aduanas e Impostos Especiais (*)4.1 Introdución 4.2 Destinos *Aduaneros 4.3 Feito *Imponible 4.4
Suxeitos Pasivos 4.5 Base *Imponible e tipos *impositivos do *arancel 4.6
Obrigacións formais 4.7 Operacións de Tráfico Internacional con terceiros
países: Renda de *Aduanas4.8. Réximes especiais: zonas francas,
depósitos francos e outros depósitos, réximes de *perfeccionamiento
activo, transformación en *aduana e *importación temporal.

Planificación
 Horas na aula Horas fóra da aula Horas totais
Lección maxistral 20 0 20
Resolución de problemas 54 0 54
Actividades introdutorias 1 0 1
*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientador, considerando a heteroxeneidade do
alumnado.

Metodoloxía docente
 Descrición
Lección maxistral Exposición por parte do profesor dos contidos da materia
Resolución de
problemas

Os alumnos poderán plantexar dúbidas sobre a materia ao profesor. Tamén se pode
utilizar para que o profesor plantexe problemas aos alumnos que serán evaluados posteriormente.

Actividades introdutoriasFormulación e resolución de cuestións relacionados coa materia. Aspectos básicos.

Atención personalizada
Metodoloxías Descrición
Actividades introdutorias Respuesta a dudas sobre vocabulario o comprensión de la temática de la materia
Lección maxistral Resolución dubidas individuais
Resolución de problemas Atención a dificultades de comprensión dos alumnos

Avaliación
 Descrición Cualificación Resultados de Formación e

Aprendizaxe
Lección maxistral Asistencia participativa na clase 5 C5

C6
C12

D5
D7
D8
D9
D26

Resolución de problemas Realización dos exercicios e problemas propostos
polos profesores da materia

95 C5
C6
C12

D5
D7
D8
D9
D26

Outros comentarios sobre a Avaliación
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Dado o carácter mixto do máster (presencial e a distancia) e tamén para facer compatible a vida laboral e persoal coa
formación, é conveniente implementar sistemas de avaliación que permitan superar a materia a aqueles alumnos que non
asistan regularmente a clase. É por iso que o sistema de avaliación cambia lixeiramente en función do tipo de ensino
(presencial ou a distancia) e establece un sistema de avaliación complementario que permite a superación da materia a
aqueles alumnos que non asistan regularmente a clase.

1.- ENSINO PRESENCIAL

1.1.- AVALIACIÓN CONTINUA

O alumno deberá superar todas as probas periódicas e realizar todas as actividades ou exercicios que propoñan os
profesores da materia ao longo do curso, o cal computará o 90% da nota.

A nota media obtida nas devanditas probas incrementarase en ata un punto (10% da nota final) se a asistencia participativa
a sesións maxistrais e resolución de problemas e exercicios iguala ou supera o 80% do total.

1. 2.- EXAME FINAL

O alumno que non supere ou realice algunha das probas periódicas ou algunha das actividades ou exercicios, deberá
presentarse aos exames finais da materia nas datas que estableza a comisión académica do máster.

Neles deberá entregar as actividades pendentes e realizar as probas non aprobadas ao longo do curso, podendo conservar
as notas das probas superadas e das actividades realizadas ao longo do curso. A nota final calcularase exclusivamente en
base ás cualificacións obtidas nas probas, actividades e traballos.

2.- ENSINO A DISTANCIA

2. 1.- AVALIACIÓN CONTINUA

O alumno deberá superar todas as probas periódicas e realizar todas as actividades ou exercicios que propoñan os
profesores da materia ao longo do curso.

2. 2.- EXAME FINAL

O alumno que non supere ou realice algunha das probas periódicas ou algunha das actividades ou exercicios, deberá
realizar os exames finais da materia nas datas que estableza a comisión académica do máster.

Neles deberá entregar as actividades pendentes e realizar as probas non aprobadas ao longo do curso, podendo conservar
as notas das probas superadas e das actividades realizados ao longo do curso.

Bibliografía. Fontes de información
Bibliografía Básica
Bibliografía Complementaria

Recomendacións


